令和７年度 第４回 地方独立行政法人長崎市立病院機構 理事会

 【議事録】

１ 日 時 令和７年７月３１日（木）１３時３０分から１５時００分まで

２ 場 所 長崎みなとメディカルセンター 醫聖ホール

３ 出席者 １１名

○理事会組織構成役員出席者数 ９名

門田理事長、調副理事長、坂本副理事長、内藤理事、片岡理事、宮﨑

理事、一瀬理事、松元理事（リモート）、迎理事（リモート）

○監事 ２名

       川崎監事、有田監事

４ 議事１ 令和７年度 第３回理事会議事録の確定について

６月２６日に開催した令和７年度第３回理事会の議事録について、事務局案に対

して特に異議なく承認され、確定した。

５ 議事２ 議案審議

⑴ 病床数適正化支援事業の受給について

担当課長から資料に基づき病床数適正化支援事業の受給について説明が行われ、

承認された。

⑵ 旅費規程の一部改正について

担当課長から資料に基づき旅費規程の一部改正について説明が行われ、承認さ

れた。

⑶ 料金規程の一部改正について

担当課長から資料に基づき料金規程の一部改正について説明が行われ、承認さ

れた。

６ 議事３ 報告事項

⑴ 経営状況（６ 月）について

担当課係長から資料に基づき経営状況（６月）について、報告が行われた。

⑵ 医師の時間外労働実態（６ 月）について

担当理事から資料に基づき医師の時間外労働実態（６月）について、報告が行

われた。

⑶ 病院祭開催日の変更について

 担当課長から病院祭開催日の変更について、報告が行われた。

議長は、以上をもって本日の議案の審議を全て終了した旨を述べ、閉会を宣した。